ren impresos tan bé ni tan de bon' hora, sense l'estimol y exemple que l'associació donava.

Altres organismes y publicacions perseguint el mateix objecte, varen extender notablement aquella obra de cultura nacional, que de llavors ençà perdura y no's dona punt de repòs. La sabia y selecta revista *Romania* que va fundarse a Paris meteix; la *Revue des Langues Romanes*, de Montpeller; les publicacions y reproduccions en facsimil, de l'*École des Chartes*, y un sensfi d'edicions d'igual caràcter arqueològich-literari fetes particularment per altres tants erudits, varen esser importants factors que consolidaren, y encara acreixen avuy per avuy, l'obra fonamental de l'Historia y Literatura d'aqueixa nació vehina y germana nostra.

De més prop no'ns pot venir, si'l voliem imitar, l'estimulant y encoratjador exemple.

M. O. B.

(Acabari).

MOSTRES DE LOUS

POSSATS PER LA REDENCIÓ DE CATIUS CRISTIANS

I

Quinta die julii anno quo supra (M. CCCL. iij.)

CONSTITUTI in presentia nobilis domini Gubernatoris Majoricarum Arnaldus de Terminis et Pontius de Campis, mercatores, cives Majoricarum, nomine eorum proprio ac nomine omnium illorum mercatorum amittentium in lembo den Gasso, obtulerunt et presentarunt dicto domino gubernatori quandam cartam pergamenteam, sigillo solito regio apendenti in veta cete regali communitam, et quandam litteram papiream sigillo eodem in dorso sigillatam, cuius quidem carte tenor talis est.

Noverint universi quod cum exellentissimo ac magnifico principi et domino domino Petro, Dei gratia, Regi Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardanie et Corcice, Comitique Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, in suo regali civitatis Valentie personaliter existenti, pro parte juratorum et proborum hominum universitatis civitatis et regno Majoricarum certa subincerta capitula oblata seu tradita extitissent, et eidem humiliter supplicatum quod ea regia dignaretur benignitas de solita clementia confirmare et concedere ac etiam approbare, dictus dominus Rex ipsa capitula videri et examinari fecit in suo concilio et plenarie recognosci.

Quibus visis et examinatis ac recognitis et discussis ad plenum, cum supplicata et postulata in dictis capitulis divinum concernant obsequium, sibique locum vendicet inter opera caritatis, ut pote quia per ea xpiani. captivi sunt a paganorum manibus liberandi, idem dominus Rex hujusmodi consideratione inductus, benigne dicta admissit capitula et ea providit ut in fine eorum cujuslibet continetur. Quorum autem capitulorum tenores sunt qui sequntur: